

Comune di SOGLIANO CAVOUR
Provincia di Lecce

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di recupero del Parco "Falcone e Borsellino"

A - OPERE MURARIE

COMMITTENTE: Comune di Sogliano Cavour

Sogliano Cavour, 10/11/2018

IL TECNICO
Geom. Giovanni RUSSO

ALL. "C" DEL. C.S. N°44 DEL 20.11.2018

Num.Ord. TARIFFA	DESGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	A - OPERE MURARIE (Cat 1)							
1 01	Apertura porta esistente piano interrato, mediante la rimozione di tamponatura in tufo, il carico, trasporto e smaltimento. apertura porta piano interrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
2 02	Fornitura e posa in opera di porta multiuso da installare per l'accesso al piano interrato da adibire a vano deposito, compresa la conformazione del vano porta esistente alle misure standard dell'infisso, le riprese di intonaco, e quant'altro necessario f.p.o. porta multiuso piano interrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
3 03	Smontaggio di grata esterna esistente a piano terra (accesso ex bar) e rimontaggio della stessa a protezione della porta di accesso al nuovo vano deposito piano interrato smontaggio e rimontaggio grata piano interrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
4 04	Rimozione di tutte le tubazioni esistenti sui prospetti esterni del fabbricato (tubazioni di scarico e adduzione acqua per WC piano primo, tubazioni elettriche, etc.) non più utilizzabili, compresa la chiusura dei fori rimozione tubazioni esistenti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
5 05	Smontaggio accurato di una parte di ringhiera esistente (circa ml. 5) a protezione perimetrale intercapedine su lato posteriore della struttura smontaggio ringhiera esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
6 06.1	Fornitura e posa in opera di solaio H15 a copertura del cavedio perimetrale comprensivo di: - rimozione chianche e glielisto esistente comprensivo di trasporto a rifiuto; - realizzazione di tagli nelle murature per la posa di travette prefabbricate; - posa in opera di mattoni solaio H12 per l'esecuzione del getto in opera; - posa in opera di carpenteria metallica; - formazione di armatura di sponde perimetrali di contenimento; - esecuzione di getto in calcestruzzo; - lavorazione della parte superiore del solaio con frattazzo al fine di rendere la superficie liscia; - disarmo e pulizia copertura perimetrale. Se ne prevedono circa mq. 8 copertura intercapedine esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	A RIPORTARE							3'450,00

Num.Ord. TARIFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'450,00
7 07	Modifica ringhiera smontata ed integrazione della stessa (con uguali caratteristiche) per delimitazione e messa in sicurezza della scala di accesso ai locali di piano terra del prospetto posteriore, comprensivo di fissaggio e tinteggiatura (complessivamente ml. 14,50 di cui ml. 5,00 recuperati e 9,50 da realizzare). modifica ed integrazione ringhiera protezione scala p.t. SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	1'000,00	1'000,00
8 08	Smontaggio climatizzatore esistente su prospetto lato nord completo di U.I e di U.E., la rimozione delle tubazioni del gas ed elettriche e quant'altro necessario, compreso smaltimento a rifiuto. smontaggio climatizzatore esistente SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	150,00	150,00
9 09	Tamponatura n. 1 porta esistente a piano terra per accesso ex vano cucina, mediante la fornitura e posa in opera di tufi nella quantità necessaria, posati in opera con idonea malta e civatura delle fughe. tamponatura porta ex vano cucina SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	200,00	200,00
10 10	Tamponatura n. 1 finestra esistente a piano primo su prospetto lato ovest w.c., mediante la fornitura e posa in opera di tufi nella quantità necessaria, posati in opera con idonea malta e civatura delle fughe. tamponatura finestra p.t. esistente SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	150,00	150,00
11 11	Smontaggio di grata esterna esistente a piano terra (accesso ex locale cucina) e accostamento presso deposito comunale. smontaggio grata accesso locali p.t. SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	50,00	50,00
12 13	Taglio e demolizione di muratura da 20 su prospetti perimetrali per apertura vani a vista, per una superficie di circa mq. 50, compreso il carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta. taglio e demolizione murature da 20 SOMMANO mq.		50,00			50,00		
						50,00	45,00	2'250,00
13 14	Fornitura e posa in opera di marmi per rifinitura dei tagli realizzati per da cm. 25, spessore cm. 3, per una lunghezza complessiva di ml. 54, posati in opera con idoneo collante e compresa la stuccatura finale dei giunti. marmoreria per rifinitura aperture SOMMANO mq.		73,00		0,250	18,25		
						18,25	120,00	2'190,00
14 15	Fornitura e posa in opera di nuove ringhiere zincate a caldo su misura per delimitazione dei varchi aperti perimetralmente ai prospetti, al fine di salvaguardare la sicurezza dell'immobile. (se ne							
	A RIPORTARE							9'440,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'440,00
	prevedono ml. 14,70 x h=1,00). nuove inghiere su aperture realizzate	7,00	2,10			14,70		
	SOMMANO ml.					14,70	90,00	1'323,00
15 18	Ripristino inferriate esistenti di delimitazione scala accesso e ballatoio piano primo ripristino inferriate interne esistenti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	350,00	350,00
16 27.1	Onere per la rimozione di tutti i massi esistenti per la bonifica della fontana e successivo riposizionamento con l'ausilio gru. rimozione e riposizionamento massi per la bonifica della fontana					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
17 27.2	Pulizia della vasca e delle pareti della fontana mediante lavaggio con idropulitrice delle superfici (circa mq. 130). pulizia superfici vasca con idrolavaggio					130,00		
	SOMMANO mq.					130,00	3,00	390,00
18 28.1	Ripresa del cordolo perimetrale esterno della vasca mediante: - stuccatura delle fessurazioni con idonei stucchi cementizi; - trattamento del cordolo con MAPELASTIC (circa ml. 30). riprisa cordolo esterno vasca con mapelastie					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
19 28.2	Ripristino superfici fontana, mediante: - spicconatura degli intonaci sulle pareti intonacate della vasca per una superficie complessiva di 40mq. - fornitura e posa in opera di manta impermeabilizzante osmotica IDROSILEX della MAPEI posata in opera a singola passata al fine di salvaguardare la struttura dalla corrosione del calcare. trattamento osmotico superfici fontana					130,00		
	SOMMANO mq.					130,00	18,00	2'340,00
20 29	Posa in opera di tufi mancanti sulle teste dei pilastri separatori della fontana (pz. 2) posa tufi mancanti su teste pilastri					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	80,00	80,00
21 30	Fornitura e posa in opera di lamiere pressopiegate in alluminio verniciato delle dimensioni di ml. 3,80 per uno sviluppo di cm. 40 al fine di distanziare l'acqua sgorgante dal vertice della fontana dalle pareti perpendicolari, facendo scrosciare l'acqua direttamente sui massi in pietra esistenti. La lavorazione comprende, oltre alla fornitura e posa in opera dei pressopiegati, i materiali di fissaggio, la siliconatura perimetrale, e quant'altro necessario f.p.o. lamiere per cascate fontane	5,00	3,80			19,00		
	A RIPORTARE					19,00		15'323,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					19,00		15'323,00
	SOMMANO ml					19,00	35,00	665,00
22 32	Realizzazione di n. 10 fori areazione su frontini gradinate al fine di arieggiare il vano tecnico sottostante oggetto di risalite di umidità ed evitare la formazione di condensa sulla struttura in calcestruzzo. La fornitura prevede la posa in opera e fissaggio di n. 10 griglie di areazione all'interno del vano tecnico.							
	realizzazioni fori areazione per vano tecnico					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	35,00	350,00
23 33	Pulizia delle gradinate mediante lavaggio con idropulitrice delle superfici (circa mq. 126).							
	lavaggio gradinate a pulizia					126,00		
	SOMMANO mq.					126,00	3,00	378,00
24 34.1	Allargamento vani porta esistenti in vano tecnico sotto gradinate per passaggio da un vano all'altro per l'effettuazione di interventi di manutenzioni su impianti fontana.							
	allargamento vani porta vano tecnico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
25 34.2	Fornitura e posa in opera di rilevato in pietrame nel vano tecnico per la conformazione del piano di calpestio, attualmente sconnesso e in pendenza.							
	rilevato nel vano tecnico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
26 34.3	Fornitura e posa in opera di nuova porta per vano tecnico, realizzata in ferro, comprensiva di: - smontaggio porta esistente con relativo telaio e smaltimento a rifiuto; - fissaggio di nuovo telaio esterno con opportuni tiranti; - fornitura e posa in opera di nuova porta in ferro tipo a persiana per la ventilazione del vano, compresa la zincatura, cerniere a piolo, manese in ferro lucchettabile e quant'altro necessario.							
	f.p.o. nuova porta per vano tecnico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
27 17.1	Realizzazione di n. 2 vani WC a piano terra comprensivi di: - rimozione rivestimenti e pavimenti esistenti (superficie di circa mq. 22) compreso trasporto a rifiuto; - realizzazione di tramezzature interne (per circa mq. 15); - f.p.o. di n. 2 bussole interne in p.v.e..							
	opere murarie per realizzazione nuovi WC portico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'600,00	1'600,00
28 20	Rifacimento cordolo in cls su muretto perimetrale villa comunale (circa ml. 320) delle dimensioni di cm. 80 x 10 mediante: - rimozione delle parti rimanenti del cordolo esistente, comprensivo di carico e trasporto a rifiuto; - realizzazione di casserratura in opera per il contenimento del getto;							
	A RIPORTARE							21'516,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							21'516,00
	- fornitura e posa in opera di n. 4 ferri per armatura cordolo di sezione d. 10; - esecuzione di getto in opera con betoniera, in cls RCK250; - disarmo a maturazione e pulizia generale. rifacimento cordolo perimetrale parco SOMMANO ml.		320,00			320,00		
						320,00	15,00	4'800,00
29 23	Realizzazione di n. 12 panche in muratura attorno ai lampioni con braccio doppio esistenti, mediante: • smontaggio dei bracci non più utilizzabili; • taglio del palo esistente ad una altezza di ml. 3,20 fuori terra • realizzazione di spianamento di base in cemento per l'appoggio dei tufi necessari alla realizzazione della panchina; • fornitura e posa in opera di muratura piena da 20 per realizzazione seduta panchina dimensioni ml. 1,20x1,20x0,50, posata in opera con idonea malta cementizia e compresa la civatura delle fughe; • fornitura e posa in opera di muratura da 10 per realizzazione di rivestimento palo dimensioni ml. 0,30x0,30x2,00, posata in opera con idonea malta cementizia e compresa la civatura delle fughe; • finitura delle superfici con intonaco rustico idoneo per la posa in opera di rivestimento di finitura. realizzazione struttura panchine					12,00		
	SOMMANO ciascuno					12,00	650,00	7'800,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							34'116,00
	TOTALE euro							34'116,00
	A RIPORTARE							

